
OGGETTO: Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di n. 1 incarico

individuale avente ad oggetto la funzione di supporto al RUP relativo al Progetto Avviso/Decreto:

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico.

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”

CUP: C44D23002120006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DM 65/2023 Nuove competenze e nuovi linguaggi;

VISTE le linee guida per le discipline Didattica digitale integrata e formazione alla transazione

digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023);

VISTO il decreto legge 121/2021, art. 10 comma 4: opzioni di costo semplificate;

VISTO l'Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4

– Componente 1 – del PNRR - che ha assegnato a codesta istituzione scolastica la quota totale di €
36.923,56;

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”

1

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE SCHIAPARELLI-GRAMSCI - C.F. 97699280158 C.M. MIIS09900D - AA6C927 - Gestione Protocollo

Prot. 0002124/U del 28/05/2024 10:20

VI.10 - Beni mobili e servizi



VISTO l’atto di concessione prot. n°38579 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 5 dicembre 2023 e successive modificazioni e

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17/01/2024 di approvazione del Programma Annuale

dell’Esercizio finanziario 2024;

VISTO la delibera del consiglio di istituto prot. n° 79 del 26/03/2024 in merito ai titoli e competenze per la

valutazione della figura del SUPPORTO AL RUP per le attività relative alla linea di Investimento 2.1: Didattica

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);

CONSIDERATA la necessità di reclutare n. 1 figura di SUPPORTO AL RUP;

CONSIDERATA l’urgenza di avviare l’attività di progettazione;

VISTO il decreto legislativo 165/2001 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm. ii.;

VISTO il DPR 275/99, norme in materia di economia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 959 dell’11/03/2024;

VISTO il decreto interministeriale 129/2018, nuovo regolamento concernente le istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche

DECRETA

l’indizione di un avviso di selezione rivolto all’individuazione di n. 1 unità in possesso di idonei

requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto attività di supporto tecnico-operativo al

RUP per le attività relative alla linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla

transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione

digitale (D.M. 66/2023);

La comparazione di tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di un’apposita

Commissione nominata dal Dirigente Scolastico dopo la scadenza dell’avviso

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

prof.ssa Francesca Giuranna

2


		2024-05-28T10:59:32+0200
	FRANCESCA GIURANNA




